TEPELNĚ UPRAVENĚ DŘEVO - Lunawood

Balia ogrodowa: z modrzewia, cedru, świerku albo fińskiego termo drewna Lunawood ? Produkty spotykane na polskim rynku mogą przysporzyć klientowi sporych problemów w przyszłości.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Certyfikaty fińskiej sosny termo modyfikowanej Lunawood ®
 
Dla szybkiej orientacji zrobiliśmy proste porównanie różnic w rodzajach drewna do produkcji gorących beczek. Takie produkty są powszechnie produkowane z drewna świerkowego, modrzewia lub cedru. Czesto takie balie do kąpieli mozna spotkać w ofertach, dostępnych w Internecie. Od menedżerów różnych firm doskonale rozumiemy, że najlepsze beczki do kąpieli powinny być zebrane z drzew iglastych nie bardzo żywicznych. Na czym opiera się ich zatwierdzenia pomożemy to zrozumieć.
 
Wielu klientów szukają wyjątkowych rozwiązań dla swego ogrodu przez wyjątkowe beczki do kąpieli. Wyjątkowe,  trwałe, eleganckie, wytrzymałe i doskonale wyposażone. Ale te rozwiązania muszą odpowiadać rynkowym realiom, a więc i kieszeni przeciętnych Polaków.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wielu producentów twierdzi, że ich beczki zostały wykonane z najlepszych dostępnych materiałów, są wygodne i niezwykle użyteczne, wykonywane są z użyciem najnowszych technologii. Ale co kryje się pod tym wszystkim - pięknością, solidnością, trwałością, nowoczesnością i ekskluzywnością aby beczki służyły Państwu przez długie lata użytkowania.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wieloletnie praktyczne doświadczenie producenta - ten kryterium znajduje się na drugim miejscu po dokonaniu prawidłowego wyboru materiału do produkcji beczek do kąpieli.
 
	Modrzew. Dobry, tani materiał do budowy beczki. Praktycznie nie nadaje się do cna. Mniej niż dąb, robi się ciemny oraz mniej niż dąb boi się zmian wilgotności. Pod warunkiem dostępu tlenu i podwyższonej wilgotności gnije trochę wolniej niż sosna. Wadą jest pęcherze żywiczne. Ma tendencję do rozwarstwiania.

 
	Cedr. Znacznie gorszy od modrzewa według kryteriów biologicznej odporności i wytrzymałości. Z niego najlepiej produkować fito-beczki, a nie beczki do kąpieli, gdzie ciało nie otrzyma maksymalną korzyść fitoncydów i olejków eterycznych. Parowanie zabija praktycznie wszystkie chorobotwórcze drobnoustroje. Średni czas życia pod wpływem wilgoci ok. 2 lat.

 
	Świerk. Jeden z najtańszych materiałów do produkcji beczek do kąpieli. Podatna na porażenie przez grzyby, które niszczą drzewa. Drewno trudne do impregnowania i nieodporne na warunki atmosferyczne. Posiada większą higroskopijność, niż sosna oraz ma więcej sęków, niż w sośnie. Z czasem ciemnieje. Słabo odporny na działanie wilgoci.

 
	Termo sosna Lunawood. Odporne termo drewno LunaThermo D odnosi się do drugiej klasy odporności na gnicie (EN 350-2). Drewniane wyroby należące do pierwszej i drugiej klasy odporności na gnicie mogą być wykorzystywane do użytku zewnętrznego bez dodatkowej obróbki. Finska termo sosna nie reaguje na zmianę wilgotności tak radykalnie, jak naturalne drewno bez termicznej obróbki. Ale nie należy mylić różne typy traktowania w zakresie technologii ThermoWood stosowanych w różnych krajach, zgodnie z wymogami International ThermoWood Association. Tylko fińska thermo sosna gwarantuje wysoką jakośc beczek do kąpieli co zostało potwierdzone certyfikatem KOMO i jest kontrolowane przez SKH (Holandia). Średni czas życia drewna ok.15-20 lat.

 
Niepokryte drewno, jako materiał higroskopijny, wchłania wilgoć i może ją ponownie oddawać. Jak tylko wilgotność drewna przekroczy punkt krytyczny, niebezpieczne dla drewna grzyby zabiorą się do dzieła. Pobór wilgotności powoduje pęcznienie drewna, i to w różnym stopniu na długości, szerokości i grubości.  Istnieje kilka podstawowych warunków, które przez producenta muszą zostać spełnione:

- drewno przed przetworzeniem musi zostać dokładnie wysuszone do optymalnego poziomu wilgotności i odpowiednio przygotowane.

- drewno musi być chronione przed pobieraniem wilgotności poprzez wysokogatunkowy impregnat.
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Prosimy, abyście Państwo dla własnego dobra przy porównywaniu cen brali również pod uwagę jakość, której oczekujecie w zamian. Zdajemy sobie sprawę z tego, że nasi klienci oczekują od nas wysokiej jakości rozwiązań, dopasowanych do ich potrzeb.

Během tepelné úpravy je buněčná struktura dřeva ThermoWood změněna tak, že tepelně upravené dřevo vykazuje mnohem lepší rozměrovou stabilitu než tepelně neupravené totožné dřevo ve stejných klimatických podmínkách. Tento jev je způsoben hlavně tím, že je u dřeva tepelnou úpravou snížena schopnost absorpce vlhkosti až o 50 %. Výsledkem tepelného procesu je rovnovážná vlhkost 5 – 7 %, přestože se nachází v prostředí s výrazně vyšší vlhkostí. Nedochází tedy u něj k bobtnání a následnému sesychání, které způsobuje u neupraveného dřeva jeho rychlou destrukci vlivem rozvláknění a rozpojení jeho vnitřní struktury. Materiál ThermoWood je tedy rozměrově a tvarově stabilní v podmínkách běžné proměnlivé vlhkosti s dobrou redukcí všech vnitřních napětí a trvalých i dočasných rozměrových a tvarových změn. Těmito změnami je myšleno následné praskání nebo tvarové zakřivení, zkroucení nebo prohnutí. Dle výsledků studie University of Technology v Helsinkách (tato studie je součástí certifikátu BRE) je prohnutí u materiálu ThermoWood sníženo až o 90 % oproti totožnému tepelně neošetřenému materiálu. Tato studie byla jedním z podkladů pro vydání britského certifikátu BRE, ve kterém je stanoveno, že materiál ThermoWood je schopen minimální životnosti 30 let.
 
Vlastnosti THERMOWOOD v porovnání s tepelně neošetřeným dřevem:
	Atraktivní vzhled tepelně upraveného dřeva ThermoWood
	Výrazně se sníží riziko plísní
	Izolační schopnost vzroste o 30%
	Zcela je eliminován průsak pryskyřice
	Materiál je lehčí a odolnější
	Tepelně opracované dřevo je celé probarvené
	Vlhkost dřeva se snižuje o 30 - 90% se snižuje
	Šetrné k životnímu prostředí - materiál bez chemických přísad
	Minimální údržba
	Dřevo již nesesychá, což následně nevede k únikům vody
	Velmi trvanlivý a stabilní tvar
	Snížení absorpce vlhkosti a perfektní rozměrová stálost
	Absence nežádoucích látek u tepelně ošetřeného dřeva ThermoWood a jeho biologická odolnost. 

 
Druhy dřeva jsou rozděleny do pěti různých tříd na základě jejich životnosti. Tepelně opracované THERMOWOOD dřevo od Lunawood je ve 2. třídě spolu s cedrem a dubem. Existují různé druhy procesů tepelného zpracování a je důležité zvolit správný postup v závislosti na dalším použití materiálu. Proces, který jsme použili umožňuje stálý kontakt materiálu s vodou, jakož i odolnost vůči povětrnostním vlivům a větru.










